
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  688          DEL  21/07/2016 

OGGETTO:  ACQUISTO MATERIALE DI CONSUMO. MEDICINA PROTESICA 16/2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU AVV ROBERTO DI GENNARO
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 21/07/2016 Al 05/08/2016

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del   Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale e su istanza  del      
Servizio Medicina   Protesica del Distretto di Tempio ;

Premesso che  Considerato che questa Azienda ha rilasciato l’ autorizzazione n. 15/2016  all’ 
avente diritto alla fornitura  dei  presidi atti a garantire il recupero funzionale in 
seguito  alla   prescrizione  specialistica   di  seguito  dettagliata  e agli  atti  di 
questo Servizio:

- Prescrizione n. 15:  dello Specialista dell’ U.O. di Orl del P.O. di Tempio per 
l’acquisto di n. 3 protesi fonatorie Vega 8 mm, n.24 conf. Cerotti adesivi stabili 
base, n.1 Provox  plug ( tappo per perdite), n.2 provox shower aid, n.4 conf. 
Provox brush  per il paziente  CC di  Tempio;

  Dato atto che  si è in possesso di offerta valida acquisita attraverso il mespa e 
che l’impresa MDM  che ha formulato offerta  è  distributore esclusivo per la 
Regione Sardegna del materiale di che trattasi; 

Considerato         che la spesa   per l’acquisto del materiale in parola  è pari complessivamente 
ad € 5.802,15 netto  IVA;

   Visti                        La legge regionale 01.08.1996 n. 34 integrata con DA.I.S. 28.01.1997 n.26;

      Il D.M.S. n.332/1999;

      Il D.lgs 30.12.1992 n. 502 e s.m.i.;

         La L.R. 28.07.2006 n.10;

         La L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         Il D.lgs 18.04.2016 n. 50 art.36;

IL  Commissario Straordinario

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di aggiudicare la fornitura del materiale di seguito  descritto all‘Impresa MDM srl  per un 
importo complessivo stimato di € 5.802,15 I.V.A. esclusa: , 

QUANTITA’ DESCRIZIONE

PREZZO 

Netto 

iva

PAZIENTE
TOTALE 
netto Iva 



2 conf.  provox brush cod. 7204 73,08

3 pezzi protesi vocale Provox Vega 8 mm 
cod. 8132    

485,89

24 conf. cerotti  adesivi  stabili  base  cod. 
7289

162,54

1 pezzo provox plug cod. 8139 47,88

2 pezzi provox shover aid cod. 7260 51,66

CC- Tempio
292,32

1.457,67

3.900,96

47,88

103,32

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO Numero conto Descrizione 
conto

IMPORTO(IVA 
INCL.) 

2016 UA2_DISTRTEMP 1

A502020501

Acquisti di prestazion
i di assistenza 

protesica

6.034,236

-  Il   Servizio  SARP è responsabile  dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, 
etc.)  e provvederà alla liquidazione delle fatture previo riscontro della regolarità della fornitura, 
con    le  modalità   indicate  nella  nota  della  Direzione  Amministrativa    Aziendale  avente 
protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015; ;

-  di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio  ed  all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza.
- i Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 
Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  Il Commissario Straordinario
                                                                                                     Dr. Paolo Tecleme

Allegati: n. 0
Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
F. Nuonno
M.Amic
Codice Servizio 199/2016


